40 in Linz s. o. S. 639.

Digitized by Google

I

«tt So. 270—271: 1519 Mai 4.

que j'auruye a fere en tel eas. Schreibt auch Orval, damit er den Hai

des Trierer einholt »). Sie sollen oft Nachricht geben. Dem Pfalzgrafen

kondoliert er zum Tod* seiner Gemahlin. Die Abmachungen mit Branden-

burg hat er unterzeichnet und gut besiegelt erhallen. (1519) Mai 4

St. Germain. 5

Mai 4 271. Jireve des Papstes an dm Kardinal Cajetan, wodurch er ihn er-

mächtigt, die Wahl von drei Kurfürsten für gültig zu erklären.

Aus Berlin St. A Rep. 131. K. 161. C-M. Cop. ron französischer Hand, in

rerso: Copie de la bulle du pape.

Die Nachricht rmn Tode des Kaisers hat ihn, wie der Legat weiß, 10

mit großer Betrübnis erfüllt, weil daraus viel Nachteil und Schaden für

die Christenheit entstellen konnte, denn Maximilian hätte wegen seiner

Tüchtigkeit und Erfahrung für den geplanten Tüikenssug sehr nützlich

sein können. Der Papst hat seinem Amte gemäß überlegt, daß sobald

als möglich ein Kaiser gewählt werden müsse, der die Last der Re-lf>

gierung su tragen fähig utul geeignet sei, und er hat Gott gebeten,

daß die Wahl der Kurfürsten auf einen Mann fallen möchte, der Frie-

den unter den christlichen Fürsten halten, die Christenheit verteidigen

und die Feinde des Namens Christi bekämpfen oder bekehren könne.

Nee omisirauu etiam modo» omnes exeogitare et invenire, ut dicta im- 20

peratoris electio quam celerrime et absque strepitu et scandalo aliquo

fieret; ciüus dilatiouc damnuin et inconveniena aliquid parere possit,

cum presertim Germanica natio tarn potens et magna sit, ut sine pru-

denti moderatore diu plicata et tranquilla stare nequeat, animo nostro

deliberavimus oportunum ac salutare fort«, si per nos decernatur, ut25

electio a tribus ex electoribus facta pro universe reipublicc Christiane

utilitate et quicte sine contradictione aut discussione aliqua ab Omni-

bus reeipiatur et comprobetur.

Ut nihil igitur eirca tani salutarem et necessariam electionem per

nos ornittatur, eireumspectioni tue, quam potentem opere pariter et ser-30

mone in magnis et arduis pertractandis negoeiis , eximia insuper pro-

bitate niaturitate coiisilii iutegritate et aliiy animi dotibus atque virtu-

tibus, quibus personain tuam illarum largitei* deus insignivit, pollere

excellerequc cognovimiut , animi et cordis nostri cogitationes illi duxi-

inus significandas eique communieandas firma spe fiduciaque dueti, quod35

ea, que tibi duxerimuH rommittenda, omni studio atque integritate juxta